MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Resultado Final de Edital

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2020/DOUTORADO/PPGEEProf/UNIR

RESULTADO FINAL

A Coordenação do PPGEEProf/UNIR torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO,
referente ao EDITAL 01/2020/DOUTORADO/PPGEEProf/UNIR, elaborado pela Comissão do certame e
em observância ao disposto nos itens 8 e 11 do Edital:

Nome do/a Candidato/a
Número de

Inscrição
Projeto Entrevista

Currículo
Lattes

Média

Final

Resultado
Final

Orientador/a DEMANDA

ANDRELIZE SCHABO
FERREIRA DE ASSIS

4746 100,0 93,0 94,8 95,9 Aprovado
Profa. Dra. Kátia

Sebastiana C. dos
Santos Farias

IFRO

ELAINE RODRIGUES NICHIO 4748 83,2 98,0 100,0 93,7 Aprovado
Profa. Dra. Juracy
Machado Pacífico

IFRO

MARIA APARECIDA COSTA
OLIVEIRA

4749 84,0 95,0 100,0 93,0 Aprovado
Prof. Dr. Fábio dos

Santos Andrade
IFRO

VERA LUCIA LOPES
SILVEIRA

4738 98,0 98,0 81,7 92,6 Aprovado
Prof. Dr. José Lucas

Pedreira Bueno
IFRO

JULIANA CÂNDIDO MATIAS 4647 85,5 98,0 86,5 90,0 Aprovado
Prof. Dr. Josemir
Almeida Barros

DEMANDA
SOCIAL

CÉLIA REIS SALES 4768 75,5 98,0 80,2 84,6 Aprovado
Profa. Dra. Jussara

Santos Pimenta
IFRO

DÉBORA FERREIRA DA
SILVA FEITOSA

4780 90,5 95,0 53,3 79,6 Aprovado
Profa. Dra. Marli Lúcia

Tonatto Zibetti
DEMANDA

SOCIAL

ARMELINDA BORGES DA
SILVA

4782 91,2 98,0 48,4 79,2 Aprovado
Prof. Dr. Fábio dos

Santos Andrade
DEMANDA

SOCIAL

MARCIA CRISTINA
FLORENCIO FERNANDES

MORET
4637 88,5 95,0 54,0 79,2 Aprovado

Prof. Dr. João
Guilherme Rodrigues

Mendonça
IFRO

MARASELLA DEL CÁRMEN
SILVA RODRIGUES MACEDO

4814 82,5 98,0 55,6 78,7 Aprovado
Profa. Dra. Juracy
Machado Pacífico

DEMANDA
SOCIAL

JOELTON REZENDE GOMES 4676 79,3 98,0 54,0 77,1 Aprovado
Profa. Dra. Jussara

Santos Pimenta
IFRO

PAULO SEVERINO DA SILVA 4805 79,0 85,0 65,9 76,6 Aprovado
Prof. Dr. João

Guilherme Rodrigues
Mendonça

IFRO

BERENICE PERPETUA
SIMÃO

4668 87,5 97,0 37,8 74,1 Aprovado
Prof. Dr. Clarides
Henrich de Barba

DEMANDA
SOCIAL

MIRIAN DE OLIVEIRA
BERTOTTI

4701 77,5 95,0 40,5 71,0 Aprovado
Prof. Dr. Robson
Fonseca Simões

IFRO

JACKSON BEZERRA NUNES 4816 90,5 93,0 24,6 69,4 Aprovado
Prof. Dr. José Lucas

Pedreira Bueno
IFRO

Os candidatos deverão observar o disposto no item 9 do Edital, com apresentação de documentos

Resultado Final de Edital PPGEE 0549048         SEI 9991196208.000047/2019-19 / pg. 1

originais e suas respec vas cópias; a não apresentação dos documentos no prazo estabelecido poderá
implicar no indeferimento da matrícula do discente.

Informamos que os/as candidatos/candidatas aprovados/aprovadas deverão comparecer nos dias 4 e
7/12/2020 na Diretoria de Registro e Controle Acadêmico (DIRCA) para a realização da matrícula.

Documento assinado eletronicamente por KATIA SEBASTIANA CARVALHO DOS SANTOS FARIAS,
Coordenador(a), em 03/12/2020, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0549048 e o código CRC FEDADE58.

Referência: Processo nº 9991196208.000047/2019-19 SEI nº 0549048

Resultado Final de Edital PPGEE 0549048         SEI 9991196208.000047/2019-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final de Edital PPGEE 0549048